R E Q U E R I M E N T O  Nº. 281
SESSÃO ORDINÁRIA DE 7/4/2014
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que a estrada vicinal que liga o município de Botucatu ao Bairro de Piapara é utilizada para atividades de produção rural, transporte de alunos das redes municipal e estadual de ensino, além de moradores;
Considerando que desde 2010 a população vem recebendo                 a informação de que esta estrada será asfaltada, gerando assim grande ansiedade e ilusão a todos que transitam pela destacada via, principalmente moradores locais que a utilizam constantemente, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, GERALDO JOSÉ RODRIGUES ALCKMIN FILHO, e ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, JOÃO CURY NETO, solicitando que informem sobre a possibilidade de efetivação de convênio entre o município de Botucatu e o Departamento de Estradas de Rodagem (DER), objetivando disponibilizar verba para a pavimentação asfáltica da estrada vicinal que faz a ligação de Botucatu com o Bairro Rural de Piapara, facilitando o fluxo de moradores e o escoamento da produção agrícola, bem como proporcionando maior segurança durante o transporte aos alunos do referido bairro.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 07 de abril de 2014.

Vereador Autor LELO PAGANI
     PT
LAP/jpq